



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจากข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี ๒๕๖๕ ดังนี้

จ้างปรับปรุงอาคารศูนย์บรรเทาสาธารณภัย พร้อมอาคารจอดรถองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ขนาดกว้าง ๒.๘๐ เมตร ยาว ๗.๖๐ เมตร สูง ๒.๗๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๑๙๗,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและราคาคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์บรรเทาสาธารณภัย พร้อมอาคารจอดรถองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๒๒๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงอาคารศูนย์บรรเทาสาธารณภัย พร้อมอาคารจอดรถองค์การบริหารส่วนตำบล คลองเรือ ขนาดกว้าง ๒.๘๐ เมตร ยาว ๗.๖๐ เมตร สูง ๒.๗๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๙๗,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง จ้างปรับปรุงอาคารศูนย์บรรเทาสาธารณภัย พร้อมอาคารจอดรถองค์การบริหาร ส่วนตำบลคลองเรือ ขนาดกว้าง ๒.๘๐ เมตร ยาว ๗.๖๐ เมตร สูง ๒.๗๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือ กำหนด)
 - ๕.๑ แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสาวปราณี ศรีสุระ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ
 - ๖.๓ นายไพโรจน์ สุขผ่อง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์บรรเทาสาธารณภัย พร้อมอาคารจอดรถ
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.80 เมตร ยาว 7.60 เมตร สูง 2.70 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ: องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 แบบเลขที่ 10/2565
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	164,828.06	
2	งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวนเพดาน ขนาดไม่น้อยกว่า 24000 บีทียู (บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2565) จำนวน 1 เครื่อง	32,200.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	197,028.06	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	197,000.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์บรรเทาสาธารณภัย พร้อมอาคารจอดรถ
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.80 เมตร ยาว 7.60 เมตร สูง 2.70 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 แบบเลขที่ 10/2565
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	126,246.98	1.3056	164,828.06	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			164,828.06	
	ปรับลดค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			164,828.06	
	(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันแปดร้อยยี่สิบแปดบาทหกสตางค์			

(ลงชื่อ)..........ประมาณราคา

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์บริหารเทศบาลนครภูเก็ต พร้อมอาคารจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ปริมาณงาน

ขนาดกว้าง 2.80 เมตร ยาว 7.60 เมตร สูง 2.70 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

บบเลขที่

10/2565

วันหมดราคาเมื่อวันที่

1 กรกฎาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		ราคากลาง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อผนังเดิม(ผนังไม้เทียม),งานรื้อฝ้าเพดานเดิม,(ชนทั้ง)	ตร.ม.	54.18	-	-	30.00	1,625.40	1,625.40	
2	งานก่ออิฐมวลเบา	ตร.ม.	42.44	185.00	7,851.40	60.00	2,546.40	10,397.80	
3	งานฉาบผนัง	ตร.ม.	80.00	70.00	5,600.00	76.00	6,080.00	11,680.00	
4	ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบ	ตร.ม.	21.00	160.00	3,360.00	120.00	2,520.00	5,880.00	
	โครงการเหล็กชุบสังกะสี (ซีโตน)								
5	งานยู่ผิวพื้นกระเบื้องเคลือบ ขนาด 0.40X0.40 ม.	ตร.ม.	21.00	230.00	4,830.00	120.00	2,520.00	7,350.00	
	(พร้อมวัสดุในกาปู)								
6	งานติดตั้งประตูบานเปิด ขนาด 0.80X2.00 ม.	ชุด	1.00	11,000.00	11,000.00	-	-	11,000.00	
	กระจกสีชา 6 มม. กรอบบานอลูมิเนียม สีชา พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
7	งานติดตั้งหน้าต่างอลูมิเนียม บานเลื่อน ข้างติดตายฝั่งละบาน	ชุด	4.00	11,000.00	44,000.00	-	-	44,000.00	
	ขนาด 1.08X2.10 ม. กระจกสีชา 6 มม. กรอบบานอลูมิเนียม								
	สีชา พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
8	ดวงโคมหลอดฟลูออเรสเซนต์ หลอดยาวคู่ ขนาด 18 วัตต์ LED	ชุด	4.00	400.00	1,600.00	140.00	560.00	2,160.00	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
9	สายไฟฟ้า ขนาด 2X1.5	ม้วน	0.50	627.90	315.95	235.52	117.76	433.71	
10	สายไฟฟ้า ขนาด 2X2.5	ม้วน	0.50	1,074.77	537.39	376.17	188.09	725.47	

11	ตัวรับพร้อมกล่องลอย	ชุด	4.00	150.00	600.00	52.50	210.00	810.00
12	สวิตซ์ไฟฟ้า	อัน	4.00	55.00	220.00	19.25	77.00	297.00
13	งานทาสีห้องพื้นที่ใหม่	ตร.ม.	88.88	35.00	3,110.80	35.00	3,110.80	6,221.60
14	งานทาสีผนังพลาสติก	ตร.ม.	88.88	40.00	3,555.20	35.00	3,110.80	6,666.00
15	เหล็กดัดหน้าต่าง (กรอบด้านนอก) + พร้อมทาสีน้ำมัน	ชุด	4.00	2,500.00	10,000.00	-	-	10,000.00
16	ซ่อมไม้ฝ้าเซอร่า + ครอบหลังคา	เหมา	1.00	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00
17	งานติดตั้งหน้าต่างบานเลื่อน ขนาด 0.55x1.95 ม.	ชุด	1.00	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00
	ช่างปิดตายฝั่งละบาน กระจกสีชา หน้า 6 มม. กรอบบานอลูมิเนียม							
	สีชา พร้อมอุปกรณ์ครบชุด							
							รวมราคาค่าก่อสร้าง	126,246.98

(ลงชื่อ)..........ประมาณราคา

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง